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Samarbejdsmodel for uledsagede mindreårige flygtninge  
Denne orientering beskriver den samarbejdsmodel, som 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) og 
Socialforvaltningen (SOF) har udarbejdet for håndtering af uledsagede 
mindreårige flygtninge (UMI’er), der visiteres til Københavns 
Kommune. 
 
Der er i de seneste måneder i gennemsnit ankommet omkring 1-2 
UMI’er til Københavns Kommune om ugen. Det er ikke muligt at 
konkludere noget om, hvorvidt dette mønster også fortsætter 
fremadrettet. Størstedelen af de unge er 17-årige drenge fra Ukraine 
med opholdstilladelse efter særloven. Den nye samarbejdsmodel skal 
sikre en klar og lovmedholdelig håndtering af de uledsagede 
mindreårige flygtninge. Modellen udspringer af Social- og 
Boligministeriets præcisering af, at anbringelse af målgruppen (hos 
SOF) kun kan ske efter en konkret, individuel vurdering – og ikke alene 
på baggrund af status som uledsaget mindreårig. Socialudvalget blev 
orienteret om denne ændring samt planen om at udarbejde en ny 
samarbejdsmodel via fredagsmail den 22. august. 
 
Hovedpunkter i samarbejdsmodellen 
• Ansvarsfordeling: BIF har ansvar for den midlertidige indkvartering 

af alle flygtninge og fordrevne, mens SOF har ansvar for støtte efter 
barnets lov til alle unge under 18 år. Med samarbejdsmodellen vil 
UMI’er med begrænset behov for støtte boligplaceres i BIF’s 
midlertidige indkvartering. SOF vurderer individuelt de 
mindreåriges støttebehov, herunder behov for støttekontaktperson. 
Hvis der er grundlag for anbringelse, anbringer SOF den unge. 

• Modtagelse og tidlig indsats: BIF håndterer de praktiske forhold 
som bl.a. tilbud om midlertidig indkvartering, hjælp til MitID samt 
oprettelse af bankkonto. SOF tildeler barnet en børne- og 
ungerådgiver og sikrer socialfaglig hjælp og støtte. 

• Ydelse: UMI’er, der bor i den midlertidige indkvartering, vil være 
berettiget til at modtage kontanthjælp (mindstesats). Da ingen har 
forsørgelsespligt over for de unge, har de en selvstændig ret til 
ydelsen. Unge, der anbringes af SOF, vil få et forsørgelsesgrundlag 
efter serviceloven. 

• Samarbejde mellem BIF og SOF: BIF og SOF samarbejder løbende 
om den mindreåriges forløb. BIF henviser efter konkret vurdering til 
et relevant skoleforløb, herunder ungdomsskole, eller til et mere 
beskæftigelsesrettet program på Jobcenter København – Center for 
Sprog og Integration, hvis det vurderes som det bedste tilbud. SOF 
har fokus på trivsel, udvikling og forebyggelse af sociale problemer. 
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• Overgang til voksenområdet: Når den unge nærmer sig 18 år, 
vurderer SOF behovet for ungestøtte, herunder eventuel opretholdt 
kontaktpersonsstøtte. Den unge underskriver selv sin 
huslejekontrakt med indkvarteringsstedet, når vedkommende fylder 
18 år. 

 
Implementering og opfølgning 
Samarbejdsmodellen trådte i kraft den 21. november 2025. UMI’er, der 
visiteres af Udlændingestyrelsen efter denne dato, og som ikke 
anbringes af SOF, indkvarteres efter denne dato i BIF. 
 
Der etableres et ledernetværk på driftsniveau, der løbende følger op på 
den nye samarbejdsmodel. Herudover orienteres direktionerne 
løbende efter behov. Da der er tale om en ny samarbejdsmodel, som 
medfører en ny målgruppe for BIF, må der forventes justeringer af de 
konkrete arbejdsgange mellem BIF og SOF samt internt i BIF undervejs.  
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